
 

 

ANO III  |  EDIÇÃO Nº 0143 TIMBIRAS-MA, QUINTA-FEIRA, 22 DE ABRIL DE 2021 

 

 

 

 

 

SUMÁRIO 

 

 

 

Resenha de extrato do contrato n. 019/2021- Pregão Presencial 

(SRP). 02/2021, Partes: Câmara Municipal de Timbiras, Estado do 

Maranhão CNPJ: 23.662.570/0001-42, e a empresa; Antonio M L 

Da Silva & Cia Ltda Eireli CNPJ: 07.136.536/0001-88. Objeto: 

Contratação de empresa na prestação de serviços de manutenção 

preventiva e corretiva em aparelhos de uso geral tais como: Ar 

condicionados tipo Split e/ou janela, refrigeradores, ventiladores, 

bebedouros e frízeres para os equipamentos pertencente a 

Câmara Municipal de Timbiras/MA. Valor contrato: R$ 67.579,57 

(sessenta e sete mil, quinhentos e setenta e nove reais e cinquenta 

e sete centavos) valor global. Reserva de Dotação Orçamentária: 

01 – Câmara Municipal; 01.031.2002 - Manutenção das Atividades 

Administrativas e Legislativas; 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo; 3.3.90.30.07 - Material para Manutenção de bens 

móveis; 3.3.90.39.00 – Out. Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica; 

3.3.90.39.17 – Manutenção e Conservação de máquinas e 

equipamentos. Vigência do contrato: até 31 de dezembro do 

corrente ano. Base Legal: para publicação; Nos termos do Art. 60 

inciso XIII da lei 8666/93 c/c o artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei 

Federal nº 12.527/2011 e parágrafo único do Art. 61 da Lei Federal 

nº 8.666/93; Signatários: Alexandro Rocha Nascimento; Câmara 

Municipal de Timbiras/MA; Contratante; e Antonio Mariano Lima da 

Silva Filho CPF: 018.985.563-00; representante da empresa 

contratada. Timbiras/MA, em 20 de abril de 2021. Wilson 

Gonçalves Vieira/Diretor Administrativo. 

 

Resenha de extrato do contrato n. 020/2021- Pregão Presencial 

(SRP). 03/2021, Partes: Câmara Municipal de Timbiras, Estado do 

Maranhão CNPJ: 23.662.570/0001-42, e a empresa; Tecom 

Distribuidora e Comércio Eireli CNPJ: 26.561.755/0001-59. Objeto: 

Contratação de empresa para futura e eventual contratação de 

fornecimento de equipamentos, suprimentos e acessórios de 

informática para atender as necessidades da Câmara Municipal de 

Timbiras/MA. Valor contrato: R$ 84.843,23 (oitenta e quatro mil, 

oitocentos e quarenta e três reais e vinte e três centavos) valor 

global. Reserva de Dotação Orçamentária: 01 – Câmara Municipal; 

01.031.2002 - Manutenção das Atividades Administrativas e 

Legislativas; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 3.3.90.30.17 – 

Material para processamento de dados; 3.3.90.39.00 – Outros 

serviços de terceiros pessoa jurídica; 3.3.90.39.17 – Manutenção e 

conservação de máquinas e equipamentos; 4.4.90.52.00 – 

Equipamentos e materiais permanentes; 4.4.90.52.99 – Outros 

materiais permanentes. Vigência do contrato: até 31 de dezembro 

do corrente ano. Base Legal: para publicação; Nos termos do Art.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

60 inciso XIII da lei 8666/93 c/c o artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei 

Federal nº 12.527/2011 e parágrafo único do Art. 61 da Lei Federal 

nº 8.666/93; Signatários: Alexandro Rocha Nascimento; Câmara 

Municipal de Timbiras/MA; Contratante; e Eduardo Francisco Silva 

Cunha CPF: 027.102.033-40; representante da empresa 

contratada. Timbiras/MA, em 20 de abril de 2021. Wilson 

Gonçalves Vieira/Diretor Administrativo. 

 

Resenha de extrato do contrato n. 026/2021- Pregão Presencial 

(SRP). 08/2021, Partes: Câmara Municipal de Timbiras, Estado do 

Maranhão CNPJ: 23.662.570/0001-42, e a empresa; Horizonte 

Distribuidora e Comercio Eireli CNPJ: 36.306.615/0001-98. Objeto: 

Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos 

permanentes para atender às necessidades da Câmara Municipal 

de Timbiras/MA. Valor contrato: R$ 72.950,44 (setenta e dois mil, 

novecentos e cinquenta reais e quarenta e quatro centavos) valor 

global. Reserva de Dotação Orçamentária: 01 – Câmara Municipal; 

01.031.2002 - Manutenção das Atividades Administrativas e 

Legislativas; 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; 4.4.90.52.00 – 

Equipamentos e materiais permanentes; 4.4.90.52.99 – Outros 

materiais permanentes. Vigência do contrato: até 31 de dezembro 

do corrente ano. Base Legal: para publicação; Nos termos do Art. 

60 inciso XIII da lei 8666/93 c/c o artigo 8º, § 1º, inciso IV, da Lei 

Federal nº 12.527/2011 e parágrafo único do Art. 61 da Lei Federal 

nº 8.666/93; Signatários: Alexandro Rocha Nascimento; Câmara 

Municipal de Timbiras/MA; Contratante; e Yago Bruno Teixeira 

Morais CPF: 052.195.253-01; representante da empresa 

contratada. Timbiras/MA, em 20 de abril de 2021. Wilson 

Gonçalves Vieira/Diretor Administrativo.      

 

 
Resenha de extrato do contrato n. 019/2021 .................................. 1 

Resenha de extrato do contrato n. 020/2021 .................................. 1 

Resenha de extrato do contrato n. 026/2021 .................................. 1 

 

 

 

ESTADO DO MARANHÃO 
DIÁRIO OFICIAL DO LEGISLATIVO 

CÂMARA MUNICIPAL DE TIMBIRAS 

Rua José Antônio Francis, S/N, centro,  
CEP. 65.420- 000 Timbiras – Maranhão 

SITE: 
www.camaratimbiras.ma.gov.br 

ALEXANDO ROCHA NASCIMENTO 
Presidente da Câmara 

 


